ζ. Μετὰ τὸ ἐξωσθῆναι τῆς ἐκκλησίας **Φώτιον** καὶ ἐν τῇ ἡμονῇ τῆς **Σικένης** ἐξορισθῆναι ἐτροπέυσαστο **κλάσμα** τοῦόνδε· **Γενεθλιαλογήσας** τὸν βασιλέα **Βα-**

2. Jubes Basilius Mariano prefecto Petronæ filio; isque eum solum imperatorem acclamat. Ooryphas autem navalis exercitus prætor atque dux, ubi intellexisset quæ a Basilio ges'a in Michaelem essent, ipse domini amans servusque iugens ad Michaelis imperatoris ultionem sese accingit. Accersitum imperator primum quidem contumeliosis ac minacibus verbis accipit; tamque benigne habet laudatque, quod ut talia in domini gratiam audeat in animum induxerit. Quin lapsu temporis sic aucta in eum imperatoris fiducia est, ut in hostes proficiscens ejus fidei urbem commiserit.

3. Operæ pretium vero sit ut et divinam in eos qui Michaelis parricidæ fuerunt ultionem describamus. Jacobitzes itaque imperatori inter venandum comes, dum ense delapsus levaturus equo desilit, hærente pede e pensili scandula, territoque equo per cava voraginum præcipitiæque trahente, membratim discerptus est. Joannes Chaldus, qui exercitus ductor in Chaldia fuerat, deprehensus machinari adversus imperatorem 688 ab Andrea magistro militiæ palo affixus est. Imperatoris fratru Asylæo, ab eo in suburbanum suum relegatus, quod in servos ac domesticos immitis ac crudelis esset, gladio ab eis necatus est. Hos imperator captos membratimque concisos ad Amastriani combussit. Apelates Persæ a vermibus corrosus vitam finivit. Constantinus Toxaras apud Cibirrhæotas gladiis concisos periit. Marianus denique imperatoris frater confracto pede ac vermibus putrescente extinctus est.

4. Christi natalis solemnibus die, pompa habita, baptizatus imperator per Photium filium suum Stephanum, in Magna Ecclesia.

5. Basillii imperatoris anno tertio, in die festo S. Polyeucti, ad dies quadraginta totidemque noctes terræ motus factus est, cecideruntque multe ecclesiæ, inter quas etiam sancta Deipara, quam Sigma vocant, adeo sane ut omnes in ea divinas decantantes laudes communis ruina oppresserit. Porro Leo philosophus, cum esset ibi, hortabatur omnes egredi; cui illi baud morem gerentes pari omnes interitu perierunt. Ipse tamen ad columnam sub arcu stans cum duobus aliis servatus est, necnon alii novem duntaxat sub ambone positi.

6. Photius patriarcha imperatore ad ecclesiam veniente, ac cum sacra mysteria percipiturus esset, latronem eum et parricidam ac divina 689 indignum communionem dicere ausus est. Qua ille re ira accensus Romam misit, tomoque impetrato cum episcopis Latinis Photium sede eiecit, iterumque ac secundo sacerdotio sanctum Ignatium præstitit.